
 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Малиновка 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

                                                              № 120-ОД                                       от 29.08.2023г. 

 

Об утверждении расписания уроков, занятий внеурочной деятельности, 

дополнительного образования на 2023-2024 учебный год 

 

     В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ, на основании Постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об утверждении 

СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных учреждениях» (зарегистрирован в 

Минюсте России 3 марта 2011 г.), Устава школы, учебного плана школы на 2023-2024 

учебный год,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить расписание:  
- Расписание уроков для учащихся 1 класса на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1);  
- Расписание уроков для учащихся 1 класса на адаптационный период 2023-2024 учебного 

года (Приложение 2);  
- Расписание уроков для учащихся 3 класса на 2023-2024 учебный год (Приложение №3);  
- Расписание уроков для учащихся 7-9х классов  на 2023-2024 учебный год (Приложение№ 4); 
- Расписание уроков для обучающихся 10-11 классов на 2023-2024 учебный год (Приложение 
№ 5); 
- Расписание внеурочной деятельности  на 2023-2024 учебный год (Приложение № 6); 
- Расписание занятий дополнительного образования  на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№ 7); 
- Расписание звонков на 2023-2024 учебный год (Приложение № 8). 

2. Классным руководителям в срок до 03.09.2023 г. довести до сведения обучающихся 

расписание учебных,   занятий внеурочной деятельности, дополнительного 

образования    на     2023-2024 учебный год. 

3. Ивановой И.Г., заместителю директора, обеспечить контроль за проведением занятий 

согласно расписанию. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                 Директор:                                              А.И. Терехова 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение № 1 

к приказу № 120-ОД от 29.09.2023г. 

 

 

Расписание уроков     для учащихся 1 класса на 2023-2024 учебный год 

 

День недели № 

урока 

предмет Количество баллов 

Понедельник 1 Литературное чтение 5 

2 Окружающий мир 6 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

4 Физическая культура 1 

  19 б. 

Вторник 1 Литературное чтение 5 

2 Математика  8 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

4 Музыка 3 

  23 б. 

Среда 1 Родной язык/Литературное 

чтение на родном языке 

5 

2 Математика  8 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

4 Окружающий мир 6 

5 Физическая культура 1 

   

  27 б. 

Четверг 1 Литературное чтение 5 

2 Математика 8 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

4 ИЗО  3 

  23 б. 

Пятница 1 Литературное чтение 5 

2 Математика  8 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

4 Технология 2 

  22 б. 

 

 

*Во втором полугодии для 1 класса - 4 дня в неделю по 4 урока и один день в неделю 5 

уроков за счет физической культуры 

 
 
 

 



 

 
 
 
 

Приложение № 2 

к приказу № 120-ОД от 29.09.2023г. 

. 

 

Расписание уроков     для учащихся 1 класса на адаптационный период (1 четверть) на 

2023-2024 учебный год 

 

День недели № 

урока 

предмет Количество баллов 

Понедельник 1 Литературное чтение 5 

2 Окружающий мир 6 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

    

  18 б. 

Вторник 1 Литературное чтение 5 

2 Математика  8 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

    

  20 б. 

Среда 1 Окружающий мир 6 

2 Математика  8 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

    

  21 б. 

Четверг 1 Литературное чтение 5 

2 Математика 8 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

    

  20 б. 

Пятница 1 Литературное чтение 5 

2 Математика  8 

 Динамическая пауза  

3 Русский язык 7 

    

  20 б. 
 

 

В 1 классе в адаптационный период в течение сентября – октября, проводится по 3 урока 

по 35 минут. Для реализации учебного плана  в полном объеме в этот период уроки 

проводятся интегрировано: литературное чтение с  физической культурой, окружающий 

мир  с музыкой и технологией, математика с физкультурой.  Уроки проходят в игровой 

форме, дважды за урок проводится физкультурная минутка. Уроки физической культуры 

проводятся на свежем воздухе. 



 

 

Приложение № 3 

к приказу № 120-ОД от 29.09.2023г. 

 

 

Расписание уроков     для учащихся 3 класса на 2023-2024 учебный год 

 

День недели № 

урока 

предмет Количество баллов 

Понедельник 1 Литературное чтение 5 

2 Математика  8 

3 Русский язык 7 

4 ИЗО  3 

   

  23 б. 

Вторник 1 Литературное чтение 5 

2 Математика  8 

3 Иностранный язык 7 

4 Русский язык 7 

5 Физическая культура 1 

  28 б. 

Среда 1 Литературное чтение 5 

2 Математика  8 

3 Русский язык 7 

4 Окружающий мир 6 

5 Музыка 3 

   

  29 б. 

Четверг 1 Литературное чтение 5 

2 Окружающий мир 6 

3 Иностранный язык 7 

4 Русский язык 7 

  25 б. 

Пятница 1 Технология 2 

2 Математика 8 

3 Русский язык 7 

4 Родной язык/Литературное 

чтение на родном языке 

5 

5 Физическая культура 1 

  23 б. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к приказу № 120-ОД от 29.09.2023г. 

 

 

Расписание уроков     для учащихся 7-9 классов на 2023-2024 учебный год 

 

  7 8 9 

п
о
н

ед
е
л

ь
н

и
к

 

1 ИЗО 1 ОБЖ 3 География 5 

2 Физика 8 Английский язык 8 Английский язык 9 

3  Русский язык 11 Математика 9 Математика 7 

4 Алгебра10 История 8 Русский язык 6 

5 История 6 Информатика 7  Информатика 7 

6 Технология 2  Физическая культура 2  Физическая культура 2 

7 Физическая культура 2  Родная литература/родной 

язык 7 

 40 37 43 

в
т
о

р
н

и
к

 

1 История 6  География 6 Обществознание 5 

2 Геометрия12 Химия 10 Химия 12 

3 Русский язык 11 Английский язык 8 Литература 7 

4 Вероятность и статистика 10  Математика 10 Физика 13 

5 Музыка  1 Русский язык 7 Русский язык 6 

6 Элективный курс Биология 7 Технология 1  Математика 8 

7  Технология 1  

 47 43 51 

с
р

е
д
а
 

1 Информатика 4  Русский язык 7 Литература 7 

2 Английский язык 10 Математика 9 Физика 13 

3 Алгебра 10 Английский язык 8 Английский язык 9 

4 Русский язык 11 Химия 10 Математика 7 

5 Физика 8 Обществознание 5 История 10 

6 Обществознание 9 География 6  Биология 7 

7 Физическая культура 2   

 54 45 53 

ч
е
т
в

е
р

г 

1  Технология 2 Русский язык 7 Литература  7 

2 Геометрия12 Физика 9 Химия 12 

3 Русский язык 11 Математика 9  История 10 

4 Английский язык 10 Литература 4 Математика 8 

5 География 6 Биология 7 Биология 7 

6 Литература 4 Физическая культура 2 Физическая культура 2 

7  Родная литература/родной 

язык 4 

Технология 4 

 45 42 48 

п
я

т
н

и
ц

а
 

1 Литература 4 Литература 4 ОБЖ  3 

2 География 6 Физика 9 Физика 13 

3 Алгебра 10 История 8 Английский язык 9 

4  Английский язык 10 Математика 10 Математика 7 

 

5 Биология 7  Биология 7 Русский язык 6 

6 Физическая культура 2 Физическая культура 2 География 5 

7 Родная литература/родной 

язык 4 

  Физическая культура 2 

 44 40 45 



 

Приложение № 5 

к приказу № 120-ОД от 29.09.2023г. 

. 

 

Расписание уроков     для учащихся 10-11 классов на 2023-2024 учебный год 

 

  10 11 

п
о
н

ед
е
л

ь
н

и
к

 

1 Черчение 1 ОБЖ 3 

2 Физика 8 Английский язык 8 

3  Русский язык 11 Математика 9 

4 Алгебра 10 История 8 

5 История 6 Информатика 7 

6 Индивидуальный проект 2  Физическая культура 2 

7 Физическая культура 2 Черчение 1 

 40 38 

в
т
о

р
н

и
к

 

1 История 6  Обществознание 5 

2 Геометрия12 Химия 10 

3 Русский язык 11 Английский язык 8 

4 Обществознание 9  Математика 10 

5  География 6 Русский язык 7 

6 Химия 10 География 6 

7 Литература 4 Литература 4 

 58 50 

    

с
р

е
д
а
 

1  История 6 Русский язык 7 

2 Геометрия 12 Физика 9 

3 Обществознание 9 Литература 4 

4 Английский язык 10 Математика 9 

5 Дополнительные вопросы курса математики 10 Биология 7 

6 Литература 4 Физическая культура 2 

7 География 6 Родная литература 4 

 57 42 

ч
е
т
в

е
р

г 

1 Информатика 4  Русский язык 7 

2 Английский язык 10 Математика 9 

3 Алгебра 10 Английский язык 8 

4 Обществознание 9 Человек и общество 5 

5 Физика 8 Обществознание 5 

6 Физическая культура 2 Родной язык 4 

7 ОБЖ 3 Индивидуальный проект 2 

 46 40 

п
я

т
н

и
ц

а
 

1 Литература 4 Литература 4 

2 Вероятность и статистика 10 Физика 9 

3 Обществознание 9 История  в лицах 8 

4  Биология 7 Математика 10 

5 Английский язык 10  Биология 7 

6 География 6 Физическая культура 2 

7    

 46 40 

 

 



 

 

 

Приложение № 6 

к приказу № 120-ОД от 29.09.2023г. 

 

Расписание внеурочной деятельности  в 1 классе на 2023-2024 учебный год 

 

День недели Классы, время, наименование объединения внеурочной деятельности  

Понедельник 08.35-08.55 «Разговоры о важном» 

15.40-16.10    «Школьный театр» 

Вторник 14.10-14.40    «Пишем чисто и красиво» 

Среда 13.20-14.00    «Самоделкин» 

Четверг 13.20-14.00    «В мире книг» 

Пятница 13.20-14.00    «Лепка» 

 

Расписание внеурочной деятельности  в 3 классе на 2023-2024 учебный год 

 

День недели Классы, время, наименование объединения внеурочной деятельности  

Понедельник 08.35-08.55 «Разговоры о важном» 

15.40-16.10    «Школьный театр» 

Вторник  11.40-12.20    «Самоделкин» 

Среда 10.40-11.20    «Играя, учим английский» 

Четверг 15.00-15.40    «Ментальная арифметика» 

Пятница 10.40-11.20    «Юнармия» 

 

Расписание внеурочной деятельности  в 7-9 классах на 2023-2024 учебный год 

 
День недели Классы, время, наименование объединения внеурочной деятельности 

7 8 9 

Понедельник 08.35-08.55 

«Разговоры о важном» 

08.35-08.55 

 «Разговоры о важном» 
14.10-14.50  
«За страницами учебника 
математики» 
15.00-15.40 
 «Теория и практика 

сочинений разных жанров» 

 08.35-08.55  

«Разговоры о важном» 
 14.10-14.50  
«Теория и практика 
сочинений разных жанров» 
 

Вторник 15.00-15.40 

 «Говорим по-русски» 
15.50-16.30 
«Юнармия» 

15.00-15.40   

«НВП» 
15.50-16.30 
«Юнармия» 

15.00-15.40 

 «За страницами учебника 
биологии» 
15.50-16.30 «Юнармия» 

Среда   

 15.00-15.40 
«Хранители истории» 

14.10-14.50  

«Поговорим на 
английском» 
15.00-15.40  «НВП» 

14.10-14.50  

«За страницами учебника 
математики» 
 

Четверг 14.10-14.50 
«Россия – мои 

горизонты» 

15.00-15.40 
«Россия – мои 

горизонты» 

 15.00-15.40 
«Россия – мои горизонты» 

 

Пятница 15.00-15.40  
«Школьный театр» 

 15.00-15.40  
«Шашки, шахматы» 

 15.00-15.40 
«За страницами учебника 
географии» 

 

 



 

 

Расписание внеурочной деятельности  в 10-11 классах на 2023-2024 учебный год   

 

День недели Классы, время, наименование объединения внеурочной деятельности  

 10 11 

Понедельник 15.00-15.40 «Юнармия» 15.00-15.40  «Юнармия» 

Среда 15.00-15.40 «Школьный театр» 15.00-15.40  Школьный театр» 

Четверг 15.00-15.40 «Россия – мои горизонты» 15.00-15.40 «Россия – мои горизонты» 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №7 

к приказу № 120-ОД от 29.09.2023г. 

 

 

Расписание занятий дополнительного образования  на 2023-2024 учебный год 

 

 

Дни недели Время Название Руководитель Класс 

Понедельник 15.00-17.00 Очумелые ручки Терехова Е.В. 1-11 

17.00-18.30 Волонтерское движение Терехова Е.В. 1-11 

Вторник 13.00-14.00 Орлята России 1 Терехова Е.В. 1-2 

14.00-15.00 Орлята России 2 Терехова Е.В. 3-4 

15.00-16.00 Остров – РЫБА Терехова Е.В. 1-11 

16.00-16.40 Волейбол Рокин М.В. 3-11 

Среда 15.00-16.00 Мы вместе Терехова Е.В. 1-9 

16.00-17.30 Волонтерское движение Терехова Е.В. 1-11 

Четверг 15.00-16.00 Остров – РЫБА Заева А.И. 1-11 

16.00-17.00 Мы вместе Терехова Е.В. 1-9 

17.00-17.40 Волейбол Рокин М.В. 3-11 

Пятница 13.00-14.00 Орлята России 1 Терехова Е.В. 1-2 

14.00-15.00 Орлята России 2 Терехова Е.В. 3-4 

15.00-15.40 Найди свой путь Терехова Е.В. 8-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу № 120-ОД от 29.09.2023г. 

 

Расписание звонков на 2023-2024 учебный год 

 
Расписание звонков для 1 класса  (адаптационный  период) 

 

№ урока  
 

время урока перемена   
 

1. 9:00-9:35 10 

2. 9:45-10:20     

 динамическая  пауза 40 (завтрак) 

3. 11:00-11:35   
 

 

 
  

Расписание звонков для 1  класса на II -IV  четверть 
 

II четверть III-IV четверть  
 

№ урока  
 

время урока перемена № урока время урока перемена   
 

1. 9:00-9:35 10 1. 9:00-9:40 10 

2. 9:45-10:20    2. 9:50-10:30     

 динамическая  пауза 40  динамическая  пауза 40 

3. 11:00- 11:35 10 3. 11:10- 11:50 10 

4. 11:45-12:20    4. 12:00-12:40   
 

 

 
  
   

Расписание звонков для 3, 7-9, 10-11 классов    

 
№ урока  

 

время урока перемена   

 

1. 9:00-9:40  10 

2. 09:50-10:30 10 

3. 10:40-11:20 20 (завтрак) 

4. 11:40-12:20 10 

5. 12:40-13:20 10 

6. 13:30-14:10 10 

7. 14:20-15:00 20 (обед) 

8. 15:20-16:00  

 
 
 
 


		2023-09-28T08:56:25+1100
	Терехова Александра Игоревна




